


Espectacle medieval “L’Hostal d’en Bernat”. Amb la com-
panyia Quico el Cèlio, el noi i el Mut de Ferreries. Premi 
Nacional de Cultura 2015.
> Al pati de la Torre Vella.

Allotgeu-vos per uns instants al segle XIII on el Bernat us obrirà les portes del seu hostal 
i us convidarà a vi dolç i baldana tradicional mentre us ofereix els encants del seu 
establiment. Ull, diuen les males llengües que en Bernat amaga algun secret. Música en 
directe, teatre, circ i molt d’humor.

Mapping del Rei Jaume I, “Conquerint la història”
> Espectacle audiovisual al pati exterior de la Torre Vella.

Descobreix la fascinant història del Rei Jaume I i el seu vincle amb Salou. La pròpia 
Torre Vella serà el suport per a la projecció d’una obra única que en pocs minuts ens 
traslladarà a l’època del Rei Jaume I d’una forma com mai abans has viscut a Salou.

SESSIONS:
4 de setembre, a les 19, 21 i 22.30 h.
5 de setembre, a les 18, 22.30 i 24 h.
6 de setembre, a les 19, 21 i 22.30 h.

INFO:
Preu de l’espectacle: 10¤ per persona.
Duració: 1 hora.
Venda d’entrades al Departament de Cultura de 
l’Ajuntament, al Patronat de Turisme i a taquilla 
abans de l’espectacle. Aforament limitat. 

SESSIONS:
4 de setembre, a les 22 i a les 23.30 h.
5 de setembre, a les 22 i a les 23.30 h.

INFO:
Durada aproximada: 8 minuts.
Espectacle gratuït. Aforament limitat.



Sortida del Rei Jaume I i el seu seguici
>Dissabte, 5 de setembre.
>Recorregut: Via Roma, Torre Vella, Via Aurèlia, Via Roma,
carrer Barcelona, Espigó del Moll, Platja de Llevant.

Les tropes de la corona s’estan mobilitzant, el rei ha donat l’ordre. Finalment Salou serà el lloc 
on el Rei Jaume I reunirà les seves tropes per partir cap a Mallorca. Des de tots els racons del 
regne la gent parteix cap a la costa salouenca per fer costat al monarca: nobles, pagesos, cava-
llers, clergues, soldats... i com no, el  Rei Jaume al capdavant, acompanyat per la seva esposa 
Violant d’Hongria i el seu seguici de guàrdies, cronistes i autoritats.    

S’espera que a partir de les 19 h els carrers de Salou viuran l’arribada de les tropes i els segui-
dors del rei, que entraran per l’antiga via Romana, la Via Roma, per sumar-se a la companyia 
reial. Quan comenci a caure el sol, cap a les 20h, des de la Torre Vella partirà tota la comitiva, 
amb el Rei al front. El seguici baixarà pel carrer Barcelona fins a la Platja de Llevant on marca-
ran el punt de partida per salpar cap a Mallorca. Tot el regne espera el dia, la histò-
ria els espera.

El campament dels Almogàvers
> Durant els dies 5 i 6 de setembre. Al costat del Mercat Municipal. 

Visita el campament medieval de les tropes del Rei!

11 h.
11.30 h.

12 h.
13 h.
14 h.

Obertura del Campament.
Ronda de la guàrdia Almogàvar.
Instrucció de combat dels soldats.
Escola de Petits Cavallers.
Tancament del Campament.

17 h.
17.30 h.
18.30 h.
19.30 h.
20.30 h.

Obertura del Campament.
Ronda de la guàrdia Almogàvar.
Escola de Petits Cavallers.
Torneig de Cavallers.
Tancament del Campament.



Mercat Medieval
Matí

11.00
11.30
11.30
12.00
12.00
12.30
12.30
13.00
13.00
13.30
13.30
14.00

Tarda
18.00
18.00
18.30
18.30
19.00
19.00
19.30
19.30
20.00
20.30

Nit
21.00
21.00
21.30
22.00

 
Cercavila inaugural amb pregó 
Arribats de terres llunyanes 
Tallers infantils del Llibre màgic 
Acció teatral, El Perfumer 
El llibre màgic 
La captura del drac 
Tallers infantils del Llibre màgic 
Acció de circ 
El llibre màgic 
Trobador Garzon 
Músics i ballarina àrab 
Follets 

  
Músics i ballarina àrab 
Follets 
Acció teatral, Etilio el soldat 
Tallers infantils del Llibre màgic 
Trobador Garzon 
El llibre màgic 
La captura del drac 
Tallers infantils del Llibre màgic 
El llibre màgic 
Funció de circ, duel de faquirs 

 
Trobador Garzon 
Arribats de terres llunyanes 
Músics i ballarina àrab 
Festa del foc 

Matí
11.00
11.30
11.30
12.00
12.30
13.00
13.00
13.30
14.00

Tarda
18.00
18.00
18.30
18.30
19.00
19.00
19.30
19.30
20.00
20.00
20.30
20.30

Nit
21.30
22.00

  
Animació musical 
Cobles i romanços Bruno Buenavista 
Tallers infantils del Llibre màgic 
El llibre màgic 
Acrobàcia i equilibri 
Al tall dels contes 
Tallers infantils del Llibre màgic 
El llibre màgic 
Animació musical 

  
Animació musical 
Tallers infantils del Llibre màgic 
Acrobàcia i equilibri 
El llibre màgic 
Fabulejant, canturrejant 
Tallers infantils del Llibre màgic 
Animació musical 
El llibre màgic 
Acrobàcia i equilibri 
Tallers infantils del Llibre màgic 
Cobles i romanços Sefardites 
El llibre màgic 

  
Animació musical 
La Beata

C. Ponent, c. Església, c. Rafael de
Casanoves, c. Joan Miró i c. Pins. 



Tots els dies
Racó infantil. Atracció infantil. 
> Zona del mercat medieval.
> Matí d’11 a 14 h. / Tarda de 17 a 21 h.

Dijous, 3 de setembre
La imatge de Jaume I a l’art 
del segle XIX i XX  
> 18.30 h, a la Biblioteca Pública Munici-
pal de Salou.
Xerrada a càrrec d’Antonio Salcedo, profes-
sor d’Història i d’Història d’Art de la URV.

Diumenge, 6 de setembre
Certamen Jaume I
el Conqueridor   
> 11 h, al pati exterior de la Torre Vella. 
Lliurament de premis i lectura de les millors 
obres del primer certamen literari organitzat 
per l’Associació Salou Calami.

Del 10 al 12 de setembre
XXIX Regata Rei en
Jaume. Organitza Club Nàutic Salou.

Actes paral·lels



Activitats especials al Mercat Municipal de Salou

Dimarts, 1 de setembre 
Degustació de vermut 
> A les 19 h. Amb la col·laboració de Vermouth Yzaguirre.

Dimecres, 2 de setembre
Taller infantil de reciclatge 
> A les 18 h. Amb la col·laboració del Departament de
Medi Ambient de l’Ajuntament i del Club Xic’s.

Dissabte, 5 de setembre
Tast de vins
> A les 12.30 h. Amb la col·laboració de D.O Tarragona.
> Inscripcions a: saloumedieval@gmail.com

Receptes de mercat: 
Els clients del mercat seran obsequiats amb receptes d’inspiració 
medieval.

Més informació a: www.saloumedieval.com

Segueix-nos a Twitter i Facebook



Establiment
Asador Córcega Restaurant
Asador El Mesón
Bandarra 
Bar Costa Azul
Bar-Restaurant La Pasión
Coffee Break
Daba Bar
Dos G
El Trasto 
Hotel Regente Aragón
La Finezza
LeSommelier
Mesón Restaurante Pa-i-Oli
O mar restaurant
Ongi Etorri
Altaglio
D'Albert
Restaurant La Taverna
Terrassa Club - Club Nàutic Salou
Restaurant Milhojas
Restaurant Thalassa
Tarambana

Direcció
C. Major, 31
C. Via Augusta, 17
C. Via Augusta, 14
C. Barcelona, 58
C. Via Roma, 13
C. Berenguer de Palou, 5
C. Berenguer de Palou, 6
C. Barcelona, 40 
Autovia Salou-Tarragona, 6. Local 11
C. Llevant, 5
C. Barcelona, 43 - Local 2
C. Major, 55
C. Major, 3
Av. Carles Buigas, 29
C. València, 12 
C. Ponent, 4
Edifici Miramar Port, s/n
C. Via Aurèlia, 1
Espigó del Moll, s/n
C. Ciutat de Reus, 1. Local 8
C. Espigó del moll, s/n
C. Barcelona, 34 

Telèfon 
977 383 951
977 352 943
977 383 413
977 382 626
666 102 314 
977 352 550
977 388 403
977 354 288
977 351 224 
977 352 002
977 381 534
977 384 204
977 380 915
977 383 998
977 353 044
977 351 636
977 382 767
977 381 885
619 626 692
977 352 021
977 351 113
977 384 523 

El Petit Ramon Pastisseria prepara la recepta original de la coca del Rei Jaume I. Tasta-la!
La pots trobar al carrer Església, 2. Tel. 687804033
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